
Conselleria d’Innovació, Universitats, 
Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, Universidades, 
Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 9 de març de 2023, de la Conselleria 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, per 
la qual s’incrementa l’import total màxim de la convoca-
tòria de beques salari lligades a la renda per a la realitza-
ció d’estudis universitaris durant el curs acadèmic 2022-
23 en les universitats que integren el Sistema Universitari 
Valencià. [2023/2684]

RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2023, de la Conselleria 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digi-
tal, por la cual se incrementa el importe total máximo de 
la convocatoria de becas salario ligadas a la renta para 
la realización de estudios universitarios durante el curso 
académico 2022-23, en las universidades que integran el 
Sistema Universitario Valenciano. [2023/2684]

Por Resolución de 3 noviembre de 2022, de la Conselleria de Inno-
vación, Universidades, Ciencia y Sociedad digital, se convocaron las 
becas salario ligadas a la renta para la realización de estudios universita-
rios durante el curso académico 2022-23, en las universidades que inte-
gran el Sistema Universitario Valenciano (DOGV 9469, 14.11.2022).

En el apartado tercero de la mencionada Resolución se recoge, una 
financiación con un importe total máximo de 18.000.000 euros, con 
cargo a la aplicación presupuestaria 21.02.02.422.60.4, línea de subven-
ción S1313000 «Becas alumnado enseñanzas universitarias y estudios 
superiores», del programa presupuestario 422.60 «Universidad y Estu-
dios Superiores» para el ejercicio 2023, condicionado a la existencia 
de consignación presupuestaria adecuada y suficiente. De este importe 
presupuestado, se reservan 500.000 euros para la adjudicación comple-
mentaria prevista en el punto 3 de la base segunda de la Orden 10/2021, 
de 12 de octubre.

Además, este apartado tercero establece que el mencionado impor-
te se podrá incrementar a consecuencia de una generación, una amplia-
ción o una incorporación de crédito, o de la existencia de remanentes de 
otras convocatorias financiadas con cargo al mismo crédito o a créditos 
incluidos en el mismo programa o programas del mismo servicio, que no 
requerirá nueva convocatoria, de acuerdo con lo que prevé el artículo 58, 
apartado 2, letra a, del Reglamento de la Ley general de subvenciones

Por este motivo, existiendo crédito disponible para incrementar en 
la dotación de la línea S1313000 «Becas alumnado enseñanzas uni-
versitarias y estudios superiores», del programa presupuestario 422.60 
«Universidad y Estudios Superiores», por importe de 1.200.000 euros, 
para el ejercicio 2023.

En conformidad con el artículo 160.4 c) de la Ley 1/2015, de 
06.02.2015, de la Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público 
Instrumental y de Subvenciones, resuelvo:

Primero
Incrementar en 1.200.00,00 euros el importe total máximo previsto 

en el apartado tercero de la Resolución de 03.11.2022, de la Conselleria 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad digital, por la que 
se convocaron las becas salario ligadas a la renta para la realización 
de estudios universitarios durante el curso académico 2022-23, en las 
universidades que integran el Sistema Universitario Valenciano.

El presupuesto total para esta convocatoria será, por lo tanto, 
de 19.200.000,00 euros, con cargo a la aplicación presupuestaria 
21.02.02.422.60.4, línea de subvención S1313000 «Becas alumnado ense-
ñanzas universitarias y estudios superiores», del programa presupuestario 
422.60 «Universidad y Estudios Superiores» para el ejercicio 2023.

Segundo
Del importe presupuestado para el ejercicio 2023, se reservan 

700.000 euros para el estudiantado beneficiario de las becas de cuantía 
fija ligada a la renta que cada curso académico convoca el ministerio 
competente en la materia y que, a su vez, resulta beneficiario de la beca 
ligada a la renta, regulada en estas bases, para un mismo curso académi-
co. El importe de la ayuda será una cuantía que complemente el asigna-
do en la beca ligada a la renta del ministerio, hasta conseguir la cuantía 
máxima determinada en la correspondiente convocatoria, de acuerdo 
con lo que prevé el punto 3 de la base segunda de la Orden 10/2021, de 
12 de octubre, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Cien-
cia y Sociedad Digital, por la cual se establecen las bases reguladoras 
(DOGV 9198, 20.10.2021).

Alicante, 9 de marzo de 2023.– La consellera de Innovación, Uni-
versidades, Ciencia y Sociedad Digital: Josefina Bueno Alonso.

Per la Resolució de 3 novembre de 2022, de la Conselleria d’In-
novació, Universitats, Ciència i Societat digital, es van convocar les 
beques salari lligades a la renda per a la realització d’estudis universi-
taris durant el curs acadèmic 2022-23 en les universitats que integren el 
Sistema Universitari Valencià (DOGV 9469, 14.11.2022).

En l’apartat tercer de l’esmentada resolució es recull un finançament 
amb un import total màxim de 18.000.000 d’euros, amb càrrec a l’apli-
cació pressupostària 21.02.02.422.60.4, línia de subvenció s1313000, 
«Beques alumnat ensenyaments universitaris i estudis superiors», del 
programa pressupostari 422.60, Universitat i estudis superiors, per a 
l’exercici 2023, condicionat a l’existència de consignació pressupostària 
adequada i suficient. D’aquest import pressupostat, es reserven 500.000 
euros per a l’adjudicació complementària prevista en el punt 3 de la 
base segona de l’Ordre 10/2021, de 12 d’octubre.

A més, aquest apartat tercer estableix que l’esmentat import es 
podrà incrementar a conseqüència d’una generació, una ampliació o 
una incorporació de crèdit, o de l’existència de romanents d’altres con-
vocatòries finançades amb càrrec al mateix crèdit o a crèdits inclosos 
en el mateix programa o programes del mateix servei, que no requerirà 
una nova convocatòria, d’acord amb el que preveu l’article 58, apartat 
2, lletra a, del Reglament de la Llei general de subvencions.

Per aquest motiu, existint crèdit disponible per a incrementar en la 
dotació de la línia S1313000, «Beques alumnat ensenyaments universi-
taris i estudis superiors», del programa pressupostari 422.60, Universitat 
i estudis superiors, per l’import d’1.200.000 euros, per a l’exercici 2023.

De conformitat amb l’article 160.4.c de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer de 2015, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions, resolc:

Primer
Incrementar en 1.200.00,00 euros l’import total màxim previst en 

l’apartat tercer de la Resolució de 3 de novembre de 2022, de la Con-
selleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat digital, per la qual 
es van convocar les beques salari lligades a la renda per a la realització 
d’estudis universitaris durant el curs acadèmic 2022-23 en les universi-
tats que integren el Sistema Universitari Valencià.

El pressupost total per a aquesta convocatòria serà, per tant, 
de 19.200.000,00 euros, amb càrrec a l’aplicació pressupostària 
21.02.02.422.60.4, línia de subvenció S1313000, Beques alumnat ense-
nyaments universitaris i estudis superiors, del programa pressupostari 
422.60, Universitat i estudis superiors, per a l’exercici 2023.

Segon
De l’import pressupostat per a l’exercici 2023, es reserven 700.000 

euros per a l’estudiantat beneficiari de les beques de quantia fixa lligada 
a la renda que cada curs acadèmic convoca el ministeri competent en 
la matèria i que, al seu torn, resulta beneficiari de la beca lligada a la 
renda, regulada en aquestes bases, per a un mateix curs acadèmic. L’im-
port de l’ajuda serà una quantia que complemente l’assignat en la beca 
lligada a la renda del ministeri, fins a aconseguir la quantia màxima 
determinada en la corresponent convocatòria, d’acord amb el que pre-
veu el punt 3 de la base segona de l’Ordre 10/2021, de 12 d’octubre, de 
la Conselleria d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, per 
la qual s’estableixen les bases reguladores (DOGV 9198, 20.10.2021).

Alacant, 9 de març de 2023.– La consellera d’Innovació, Universi-
tats, Ciència i Societat Digital: Josefina Bueno Alonso.


		2023-03-21T14:17:33+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




